

Vigilo meldinge fra Jelsnes barneskole 02.12.2021

Tekst sendt til 1. – 7. klasse

Arrangement og smittesituasjonen

Hei.

Det er mange som undrer og spør om hvordan det blir med planlagt aktiviteter og arrangement frem mot jul. Smittesituasjonen i landet og Sarpsborg er økende, og regjeringen innførte nye nasjonale tiltak 30.11.2021. <https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-innforer-nye-nasjonale-tiltak/id2890216/>

De nasjonale tiltakene handler om hvis man har smitte i husstanden og isolasjon.

Regjeringen har også kommet med nasjonale anbefalinger som handler om munnbind i ulike situasjoner, testing av elever i områder med økende smittespredning og økt bruk av hjemmekontor. Sarpsborg følger disse nasjonale tiltakene og anbefalingene, og det er for tiden **ingen** lokale tiltak for Sarpsborg. <https://sarpsborg.com/aktuelt/korona/>

Her kan dere lese mer om gode råd til befolkningen i Sarpsborg <https://sarpsborg.com/aktuelt/gode-rad-til-befolkningen/>

Situasjonen nasjonalt, kommunalt og lokalt på Jelsnes kan endre seg raskt ved nye tiltak, anbefalinger eller smitte. Vi følger nøye med på situasjonen og får løpende oppdateringer fra fagpersonene i kommunen, senest på eget hms møte med alle virksomheter i oppvekst 01.12.2021. I dette hms møtet ble det presisert at smittetallene i seg selv er ikke er så viktige lenger, vi tåler mer nå grunnet veldig god vaksinedekning. Det som er viktigst nå er sykdomsbyrden og kapasiteten i helsetjenestene. Det er dette som styrer tiltakene og kommunens reaksjoner.

Husstand-smitten er størst. Det er kun 1 ansatt i skole som er registrert smittet på jobb etter august i Sarpsborg. Barn og unge har hatt høy tiltaksbyrde over lang tid tidligere i pandemien, derfor er det viktig med normal drift nå! Det blir utvidet testregime på virksomhetene ved behov. Vi er mye bedre forberedt i møte med Omikron enn vi var med Delta mutasjonen.

Det viktigste fremover blir:

- fortsatt fokus på vaksinasjon.
- målrettet tilnærming i konkrete utbruddssituasjoner.
- forsterkede tiltak i møte med ny virusvariant - Omikron
- tett dialog og samarbeid i regionen/kommuner.
- det viktigste = bli hjemme ved symptomer - og teste seg!

På Jelsnes har vi ingen smittede elever eller ansatte pr i dag. Ingen av tiltakene eller anbefalingene nasjonalt og lokalt går på arrangement eller sosiale samlinger. Vi har planlagt flere aktiviteter frem mot jul, se egen info sendt ut om jul og juleforberedelser 22.11.2021.

Vi vurderer fortløpende om noe skal endres på eller avlyses, tenker da særlig på vårt store arrangement i Tune kirke 17.12.2021. Hvis noe avlyses, så er dette en vurdering tatt ut ifra nasjonale og lokale tiltak/anbefalinger, - og ikke minst situasjonen på Jelsnes. Vi oppdaterer dere fortløpende hvis det skulle være noe som fører til endringer eller avlysninger.

I morgen fredag 03.12.2021 gjennomfører fau planlagt «nissedisco» i gymsalen, se invitasjon vedlagt. Alle elever har i dag fått gavekort/gratisbilletter fra Sparta Hockey til toppkamp mellom Sparta og Stavanger lørdag, sjekk ransel/postmappe. Gavekortet byttes inn mot billetter i billettluke i amfien. Gavekortet gjelder hele familien (2 voksne og barn). Hyggelig gjort av Sparta, de ønsker publikums støtte i den viktige kampen. De følger også tiltakene/anbefalingene nasjonalt og lokalt. Det blir opp til hver enkelt familie å vurdere om dere vil delta eller ikke.

Det er bare til å ta kontakt hvis det skulle være noe

Med vennlig hilsen Petter på Jelsnes

tlf 412 33 331

e-post peth@sarpsborg.com